
COMUNE   DI   GENONI
PROVINCIA DI ORISTANO

Determinazioni Area Finanziaria

n°. 55  del 24-07-2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REVISORE DEI CONTI -  TRIENNIO
2015/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che con proprio provvedimento N. 4/2015, il Sindaco ha nominato la scrivente Responsabile
del Servizio amministrativo - finanziario;

Visto il Titolo VII dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, (artt. 234-241) il quale disciplina la revisione economico-finanziaria;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2012 con la quale è stato nominato per il
triennio 2012/2015 (27.04.2012/27.04..2015) il Revisore unico dei conti, attualmente in carica, Dott. Bruno
Carcangiu;

Richiamati, inoltre :

l’art. 16 comma 25 del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n.
148/2011 il quale prevede, a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione successivo all’entrata in
vigore della legge, che la relativa nomina debba avvenire tramite estrazione da apposito elenco a livello
provinciale e tra soggetti in possesso di determinanti requisiti secondo le modalità che verranno definite
tramite Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economie e finanze da adottarsi
entro 90 giorni dall’entrata in vigore della legge stessa;

l’articolo 29, comma 11-bis, del decreto legge 30 dicembre 2011, n. 216, convertito con modificazioni dalla
legge 24 febbraio 2012, n. 14, il quale ha prorogato di nove mesi il termine di cui all’articolo 16, comma 25,
del decreto legge n. 138/2011 (convertito in Legge n. 148/2011);

il DM Interno n. 23 in data 15 febbraio 2012, recante il Regolamento per l’Istituzione dell’elenco dei revisori
degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario con il quale sono state
dettate le disposizioni attuative delle nuove modalità di nomina dell’organo di revisione previste dalla norma
sopra richiamata;

Visti

il DM Interno del 24 settembre 2012, con il quale è stato dato avvio alla formazione dell’elenco dei revisori
dei conti degli enti locali della Regione Sardegna;

la Circolare del Ministero dell’interno n. 7/FL del 5 aprile 2012, la quale precisa, in merito alle modalità di
nomina dell’organo di revisione nel regime transitorio, che “gli organi di revisione contabile in scadenza
prima della data di effettivo avvio del nuovo procedimento, che – come previsto dall’articolo 5, comma 1,
del “regolamento” sarà resa nota con avviso da pubblicarsi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica



italiana, continuano ad essere nominati con le modalità previste dall’articolo 234 e seguenti del decreto
legislativo n. 267 del 2000;

Richiamati i seguenti atti:

Determinazione del Responsabile del servizio Finanziario n. 20 del 23/04/2015 “NOMINA-
REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015-2018. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO”

Determinazione del Responsabile del servizio Finanziario n. 35 del 15/05/2015 “NOMINA-
REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015-2018. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI
AMMESSI;

Deliberazione di Consiglio comunale n 19 del 04/06/2015 avente ad oggetto “NOMINA REVISORE-
UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2018” con la quale è stato nominato per il triennio
2015/2018 (04/06/2015-04/06/2018) il Revisore unico dei conti, attualmente in carica, Dott. Bruno
Carcangiu;

il Decreto del sindaco n. 06 del 09/06/2015 con la quale viene conferito al Revisore dei Conti, Dott.-
Bruno Carcangiu l’incarico aggiuntivo di componente esterno del Nucleo di valutazione per il
triennio 2012/2018

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, in applicazione del D.M. 20 maggio 2005, con la
Deliberazione di Consiglio sopra citata è stato fissato il compenso spettante al Revisore dei conti;

Richiamata, inoltre la sentenza della Corte dei Conti – Sezione Autonomie n. 4/2014, la quale esplicita che
le disposizioni previste dall’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, non si applicano agli enti territoriali;

Ritenuto opportuno, procedere all’impegno di spesa a favore del Revisore Unico dei Conti, Dott. Bruno
Carcangiu, , nato a  Sadali il 11/04/1946 per il triennio 2015/2018

DETERMINA

Considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto

1) di prendere atto che il compenso annuo lordo spettante al Revisore dei Conti è pari a Euro 2.851,20 oltre
alla maggiorazione per funzioni aggiuntive, pari a Euro 475,20, giusto Decreto Sindacale 6/2015, e il
rimborso spese viaggio effettivamente sostenute;

2) di impegnare a favore del Dott. Bruno Carcangiu, nato a  Sadali il 11/04/1946 ed  residente in Siurgus
Donigala via San Teodoro n. 1, regolarmente iscritto al Registro dei Revisori Contabili presso il Ministero di
Grazia e Giustizia al n 11015,  come compenso per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti per il
comune di Genoni, per il periodo 01/01/2015 – 04/06/2018 l’importo totale lordo di Euro 11.365,20 oltre a
2.750,00 per rimborso spese viaggio effettivamente sostenute e 967,00 per IRAP

3) Di imputare la spesa totale di Euro 15.082,20 nel seguente modo

Euro 11.365,20 intervento 1010103/PEG 1106-12 “organi revisione economico/finanziaria trattamento
economico” con la seguente esigibilità

Esercizio 2015 € 3.326,40-

Esercizio 2016 € 3.326,40-

Esercizio 2017 € 3.326,40-

Esercizio 2018 € 1.386,00-

Euro 2.750,00 intervento 1010103/PEG 1106-13 “rimborso spese revisore dei conti” con la seguente
esigibilità

Esercizio 2015 € 800,00-

Esercizio 2016 € 800,00-

Esercizio 2017 € 800,00-

Esercizio 2018 € 350,00-

Euro 967,00 intervento 1010107/PEG 1110-03 “IRAP organi istituzionali”  con la seguente esigibilità

Esercizio 2015 € 283,00-

Determinazioni Area Finanziaria n.55 del 24-07-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 2



Esercizio 2016 € 283,00-

Esercizio 2017 € 283,00-

Esercizio 2018 € 118,00-

4) di procedere annualmente, previa presentazione della documentazione contabile, alla liquidazione di
quanto dovuto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to F.to D.ssa Sideri Maria

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 24-07-2015 Il Responsabile del servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 24-07-2015 Il Responsabile del servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario
attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto.

Genoni lì 24-07-2015
IL responsabile del servizio finanziario

F.to  D.ssa Sideri Maria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-07-2015 al 08-08-2015
Lì  24-07-2015

Il funzionario Responsabile

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Determinazioni Area Finanziaria n.55 del 24-07-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 3



Il Responsabile del Servizio
D.ssa Sideri Maria

Determinazioni Area Finanziaria n.55 del 24-07-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 4


